
Nr. 3481
1 maart

2011

Besluit van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 21 februari 2011, 

nr. DJZ/BR/0113-11, tot wijziging van het Besluit van de Minister voor 

Ontwikkelingssamenwerking van 21 december 2009, nr. DJZ/BR/1059-09, tot 

verlening van mandaat, volmacht en machtiging aan de algemeen directeur 

van AgentschapNL

De Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit van de Minister voor Ontwikkelingssamenwerking van 21 december 2009, nr. DJZ/BR/1059-
09, tot verlening van mandaat, volmacht en machtiging aan de algemeen directeur van Agent-
schapNL1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 komt te luiden:

Artikel 1 

1. Aan de algemeen directeur van AgentschapNL wordt mandaat, volmacht en machtiging 
verleend om namens de Minister van Buitenlandse Zaken en de Staatssecretaris van Buiten-
landse Zaken besluiten te nemen, rechtshandelingen te verrichten en de daartoe benodigde 
voorbereidingshandelingen te verrichten met het oog op de toepassing van de in de bijlage 
genoemde besluiten en met inachtneming van de in de bijlage opgenomen bepalingen 
alsmede met het oog op de toepassing van de Wet openbaarheid van bestuur voor zover 
samenhangend met de toepassing van de in de bijlage genoemde besluiten.

2. De op grond van het eerste lid verleende bevoegdheden strekken zich mede uit tot het nemen 
van besluiten op bezwaarschriften voorzover het besluit waartegen het bezwaar zich richt niet 
door de algemeen directeur in mandaat is genomen, en tot het voeren van beroepsprocedures 
over de krachtens die bevoegdheden genomen besluiten.

B

In de bijlage worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Bij de vermelding van het Besluit van de Minister voor Ontwikkelingssamenwerking van 4 decem-
ber 2006, nr. DAO 0890/06, tot vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidiever-
lening op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Indonesiëfaciliteit) 
vervalt in de kolom “reikwijdte”: alsmede het voeren van beroepsprocedures over die besluiten.

2. De vermelding van het Besluit van de Minister voor Ontwikkelingssamenwerking van 22 september 
2008, nr. DJZ/BR/0641-08, tot vaststelling van beleidsregels alsmede een subsidieplafond voor 
subsidiëring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Beleidsregels 
en subsidieplafond Fonds Mesofinanciering) komt te vervallen.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst.

1 Stcrt 2010, nr. 83.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 3481 1 maart 2011



Van dit besluit wordt mededeling gedaan door plaatsing in de Staatscourant.

De Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de Secretaris-Generaal van het Ministerie van Buitenlandse Zaken, 
E. Kronenburg.

2 Staatscourant 2011 nr. 3481 1 maart 2011


	Besluit van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 21 februari 2011, nr. DJZ/BR/0113-11, tot wijziging van het Besluit van de Minister voor Ontwikkelingssamenwerking van 21 december 2009, nr. DJZ/BR/1059-09, tot verlening van mandaat, volmacht en machtiging aan de algemeen directeur van AgentschapNL
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


